
UCHWAŁA NR  XLVI/348/2017 
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 3 października 2017 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Świnoujściu 

 
Na podstawie art. 89 ust.1 i ust. 8, w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59; zm. poz. 949) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm. z 2017 r., poz. 730 i poz. 935) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 30 kwietnia 2018 r. Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 

Zawodowego w Świnoujściu, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego  

z siedzibą w Świnoujściu, ul. Sołtana 2, zwanego dalej Ośrodkiem. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Ośrodka 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty  

o opinię o sprawie likwidacji Ośrodka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta  

 
 

                   Dariusz Śliwiński 

 

 

Id: D4EF0A14-5245-485E-B084-AC2581D85153. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miasta Świnoujście jest 

wymogiem formalnym, wynikającym z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.  

z 2017 r., poz. 59 ze zm.) stanowiącym, iż szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego 

być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym 

lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - 

uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 

prowadzenia szkół danego typu. Szkoła lub placówka prowadzona przez JST może być zlikwidowana po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty (art. 89 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe), a także, zgodnie z aktualnym 

orzecznictwem NSA, przy zamiarze likwidacji lub likwidacji szkoły, wymagana jest opinia związków 

zawodowych funkcjonujących w oświacie na terenie danej JST. Przepisy dotyczące likwidacji szkół mają 

zastosowanie do likwidacji placówek, jaką jest ośrodek dokształcania i doskonalenia zawodowego, z wyjątkiem 

warunku likwidacji z końcem roku szkolnego. 

 
Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Świnoujściu, wchodzący w skład  Zespołu Szkół 

Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu, został założony na wniosek Zespołu Uchwałą   

Nr XIX/152/2004 Rady  Miasta Świnoujścia z dnia 22 stycznia  2004  roku w sprawie założenia Ośrodka 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Świnoujściu. 

Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Świnoujściu obecnie jest ośrodkiem sezonowym, 

prowadzącym teoretyczne kursy zawodowe – w przypadku Świnoujścia tylko w zawodzie sprzedawca. Jest jednym 

z 15 ośrodków województwa zachodniopomorskiego. Od 2015 r. koordynator Kształcenia Zawodowego 

Młodocianych Pracowników w Zespole Szkół Rzemieślniczych w Szczecinie,  nie kieruje ich do Świnoujścia –  

z uwagi na drastycznie malejącą liczbę pracowników młodocianych, a także dlatego, że uczniowie kierowani są do 

10 stałych ośrodków województwa, dla których dochody z prowadzenia kursów są podstawą ich funkcjonowania. 

Wcześniej odbywały się to rocznie 1 lub 2 kursy, z których dochody zasilały konto dochodów własnych ZSM. 

Ośrodek, wchodząc w skład Zespołu Szkół Morskich w Świnoujściu funkcjonuje na bazie lokalowej tego zespołu. 

Nauczyciele prowadzący kursy w Ośrodku byli zatrudniani tylko na okres trwania kursu - na podstawie umowy 

zlecenia.  

 

 Z wnioskiem o dokonanie likwidacji Ośrodka wystąpiło Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej pismem z dnia 21 września 2017 r. znak: DEM.WCMKE.3.071.2017.RP, a także dyrektor Zespołu 

Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu – pismem z dnia 5 września 2017 r. znak: ZSM-

4/526/2017. 

 

Likwidacja Ośrodka zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Świnoujście,  

po podjęciu przez Radę Miasta uchwały o zamiarze likwidacji Ośrodka, zawiadomieniu o zamiarze likwidacji 

organu sprawującego nadzór pedagogiczny - Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie i po 

uzyskaniu jego pozytywnej opinii w przedmiotowej sprawie.  

 

 

 

Id: D4EF0A14-5245-485E-B084-AC2581D85153. Podpisany Strona 2




